
第 1561回例会報告 

 

2025年 10月 3日 

多治見市産業文化センター 大会議室 

Ｌ.鈴木亜由美 

◎会長挨拶 Ｌ.岡山賢司 

 皆さんこんばんは。10 月に入り、暑さもようやく去って過ごしやすい時期となってき

ました。移動例会が続きましたので久しぶりの産業文化センターでの例会となりました。 

先日の大阪万博への家族例会ご参加いただきました皆様大変お疲れ様でございました。 

万博も終盤を迎え、大変混雑いたしましたがお楽しみいただけたと思います。 

Ｌ.奥田浩司、また、プログラムコーディネーターの皆様には大変お世話になりました。

ありがとうございました。 

さて、本日は薬物乱用防止委員会の担当例会ということで、岐阜県多治見警察署 生

活安全課の係長でいらっしゃいます長屋智則様にお越しいただいております。お忙しい

ところありがとうございます。薬物乱用の現状についてということで、小中学校の生徒向

けに出前講座を行っている私たちにとって大変興味深い内容だと思っております。後ほ

ど講演の方よろしくお願いいたします。 

また、多治見修道院建物調査実行委員会の松島祥久委員長・事務補佐の山内英之亮様

にお越しいただいております。多治見のシンボルでもあります修道院の存続に向けてご

尽力いただいております。私も数十年前にキリスト教ではありませんが、多治見の修道院

で結婚式をしましたので末永く残ってほしいと願っております。 

また、ガバナー公式訪問例会では、加藤ガバナーからいろいろなご指導がございまし

た。会員増強・LCIF 等目標達成にむけてメンバー皆様のご協力お願い申し上げまして本

日の挨拶とさせていただきます。 

 

◎リーダーシップメダルの授与 

  ２０２４年度３３４複合地区 地区 GSTコーディネーター Ｌ.松尾精介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



◎多治見修道院建物調査実行委員会  

委員長  松島祥久 様 

事務補佐   山内英之亮 様  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎講演「薬物乱用の現状について」 

岐阜県多治見警察署 生活安全課  係長       長屋智則 様 

 

 

 

  

 



◎OSEAL札幌大会助成金贈呈 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎誕生の祝福 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎テールツイスターの活躍 

Ｌ.岡山賢司 朝晩の寒暖差が大きい時期になりました。 

インフルエンザの流行も始まっていると聞いていますので、皆様ご自

愛ください。 

9 月お誕生日の皆様 

L．三宅年行    L. 林 浩司 

L．岩瀬愛子   L. 井澤英寿 

L. 國枝ますみ   L. 古川智浩  

10 月お誕生日の皆様 

L. 中川雄詞   L. 山村 寛 

L. 河地昌彦  L. 田中勝也 

L. 肥田和明  L. 村瀬庄市 



L.松尾精介 日本経済新聞の掲載されました、当社（ダイキャスト東和産業）

のミャンマーからの女性実習生のダイカマト鋳造作業と交換日記

の記事を入り口の白板に掲示いただきありがとうございます。 

9月＆10月生まれの皆様、お誕生日おめでとうございます。 

Ｌ.三宅年行 例会出席お疲れ様です。 

L.日比野碩治郎 ようやく秋らしくなりましたね。 

Ｌ.奥村真司 長尾様、本日のご講演ありがとうございます。 

Ｌ.佐藤 豊 生活安全課 長尾係長、とてもわかりやすいお話をありがとうご

ざいました。 

誕生日の皆さま、おめでとうございます。 

Ｌ.林 浩司 先月の家族例会はお疲れ様でした。 

いかがでしたでしょうか？ 

Ｌ.井澤英寿 おかげさまで還暦を迎えることができました。 

色々な店で 60歳以上の優遇が受けれます。ニッコリ！ 

皆様これからもよろしくお願いします。 

Ｌ.太田 守 松島様、山内様、長尾様、本日はありがとうございます。 

13日の献血例会もがんばりましょう！ 

Ｌ.須永啓之 長屋智則様、「薬物乱用の現状について」の講演ありがとうござ

いました。 

松島委員長、修道院是非保存しましょう。あわせて新羅神社も、 

10 月 12 日（日）大祭 装束を付けた行列に初めて女性が参列し

ます。 

9月 10月のお誕生月の皆様、おめでとうございます。 

Ｌ.河地昌彦 9月 10月誕生日の方々、おめでとうございます。 

やっとすずしくなりましたね。 

今後は風邪に気を付けたいですね。 

Ｌ.田中勝也 朝晩すずしくなり、秋らしくなりました。が、まだまだ日中は暑

いので、風邪などに気を付けてくださいね。 

Ｌ.水野秀利 多治見警察署 生活安全課 長尾係長、今日は講演ありがとうご

ざいました。 

L.土井麻由美 9月 10月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

また、Ｌ.井澤、還暦おめでとうございます。 

皆様が、幸せいっぱいの 1年になりますように。 

Ｌ.松本裕二 家族例会の万博お疲れ様でした。よい記念になりました。 

Ｌ.矢野沙織 9月 10月生まれの皆様、お誕生日おめでとうございます。 

先日の家族例会、暑い中、本当にお疲れ様でした。 

企画運営していただいたＬ.小池、Ｌ.奥田に感謝です。 

Ｌ.小池高寛 9月 10月、誕生日の皆様、おめでとうございます。 

9月家族例会に参加していただきありがとうございました。 

Ｌ.伊藤光昭 9月 10月誕生日の皆様おめでとうございます。 



Ｌ.足立判太朗 秋も深まってまいりました。 

実りの秋、収穫の秋、食欲の秋と申しますが、皆様、おなかを壊さ

ないよう気を付けましょう。 

Ｌ.鈴木亜由美 9月 10月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

Ｌ.酒井洋行 今月もよろしくお願いします。 

Ｌ.伊藤啓太 9月 10月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

L.加藤 徹 10月お誕生日の皆様、お誕生日おめでとうございます。 

ようやく秋らしくなってきましたね。 

Ｌ.伊藤浜三 9月 10月お誕生日の皆さん、おめでとうございます。 

10月 13日、たじみ陶器まつり献血頑張りましょう。 

井澤英寿ライオン、60歳おめでとうございます。 

MLB大谷ポストシーズン 10/5 AM7:00～応援しましょう！ 

Ｌ.大島由起子 9月 10月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

L.稲垣善文 9月 10月お誕生日の方おめでとうございます。 

今月もよろしくお願いします。 

L.市原公司 9月 10月誕生日の方々おめでとうございます。 

万博に行かれた皆様、本当にお疲れ様でした。 

よーく歩きましたが、いい思い出になりました。 

奥田ライオン、いろいろありがとうございました。 

L.大谷方人 9 月家族例会にて万博へ人生で初めて行ってきました。人の多さ

にびっくりしましたが、家族に感謝されました。 

企画運営をしてくださった皆様、ありがとうございました。 

 

◎理事会報告  Ｌ.水野秀利 

 議題の方は、札幌大会助成金について、先ほど贈呈がありましたが、1万円助成す

るいうふうで承認されました。 

陶技学園の歯磨きセット寄贈、こちらも 11 日の学園祭時に会長と河地委員長で

288セット寄贈することが承認されました。 

インスタグラムの活用について、つくることは一応承認いただきました。ただ、

運営については今後、交渉に進めていきますということになりました。 

退会についてですが、Ｌ.澤田直希の退会申込書が出されまして、理事会で承認さ

れました。以上です。 

 

◎委員会報告  

 薬物乱用防止委員長 Ｌ.加藤 徹 

  今月１６日開催の、薬物乱用防止教育認定講師養成講座は１１名の参加を予定し

ております。参加の皆様宜しくお願い致します。 

 

 プログラムコーディネーター Ｌ.小池高寛 

  追悼例会について説明させていただきます。追悼例会は、例年通り清昌寺さんで

開催予定です。例会後、お弁当を食べてから自由参加になりますが、写経を企画

しております。椅子に座って写経ができないので、座布団に座ってやる形になり



ますので、ご理解のほどよろしくお願いします。以上です。 

 

 社会福祉・環境保全委員長 Ｌ.河地昌彦 

  中山道東濃駅伝実行委員会に、来月 11 月 16 日の東濃駅伝競走大会プログラム広

告の協賛のお願いが来てまいりますので、1 万円の協賛をさせていただきました。 

  

 保健四献委員長 Ｌ.伊藤光昭 

  10 月 13 日月曜日、美濃焼卸センターで、例年どおり、献血例会を開催いたしま

す。当日は献血された方の，お礼の品を 70個用意しておりますので、駐車場も確

保しましたので、たくさん皆さんにご協力をお願いしたいと思います。なおです

ね、当日はお持ち帰りのお弁当も用意するということになっておりますので、ぜ

ひ皆さんの協力をよろしくお願いいたします。 

  腎友会というところからですね、署名のお願いがきております。国民を腎疾患か

ら守る総合保険の請願書ですので、皆さんのご署名の方、ご協力をよろしくお願

いいたします。 

 

 会長 Ｌ.岡山賢司 

  本年度はですね、ガバナーの基本方針の一つにもございます全員百ドルの寄付と

いうのを私ども多治見ライオンズクラブでも、頑張ってやりたいなということで、

少しでも皆さんのご負担を減らせるよう、本年度に限りですね。皆さん、1人当た

り 5000円の負担で 100ドル献金が行えるというように、クラブから特別な補助を

設けるということを理事会で承認いただきました。ご賛同いただける方は、この

機会にぜひ 100 ドル献金の方へご寄付の方、ご協力よろしくお願いいたしたいと

思います。 

 

◎ドネーション報告 Ｌ.伊藤浜三 

10月第一ドネーション５４,０００円 

 

◎出席報告 Ｌ.伊藤啓太 

実質出席者数  ５４名    

出 席     ３７名     

出席率    ６８.５％ 


